Ignatius Weitenauer
‘Demetrius Philippi’

Tragoedia
(1758)

Jan-Wilhelm Beck
Institut für Klassische Philologie
Lehrstuhl Lateinische Philologie
Universität Regensburg
Universitätsstraße 31
93040 Regensburg
März 2008

Argumentum et Animadversiones

I. Philippus Macedonum rex, ingenio callidus, bello fortis, odio in Romanos acerrimus, duos genuerat filios: quorum maior Perseus, e Gnathaenio pellice, nihil habebat regium nisi regnandi cupiditatem; minor Demetrius, legitimo toro natus, iis omnibus excellebat, quae praestantissimum regem promitterent Macedoniae, nisi nimius Romanorum favor exitio adolescenti fuisset. vicerat Philippum saepius T. Quintius Flamininus assertaque in libertatem Graecia, quam Philippus oppresserat, obsidem Demetrium duxerat in triumpho; quo tempore adolescens omnium in se oculos animosque convertit. cum deinde Philippum universa Graecia accusaret Romae, legatus pro patre Demetrius tanto favore exceptus est, ut in filii gratiam patri Senatus ignosceret. inde Demetrio honoris et apud Macedones gratiae plurimum, spes regni haud dubia, sed et animus paulo inflatior nec satis cauti sermones; odium vero, invidia, suspiciones a patre fratrequae. pater nova in Romanos bella et foedera clam parabat, inprimis cum Bastarnis, e quibus princeps regius sororem in matrimonium obtulit, alterutri filio regis iungendam. interea non desistebat Perseus apud patrem, nunc Romanorum amicitiam, nunc proditionem etiam Demetrio obiectare. quod cum sentiret iuvenis, fugam ad Romanos per Paeoniam meditatus est, cum Philippus Aemum montem summo labore conscenderet, prospecturus exercitui in Italiam iter, Demetrio interim per honoris speciem a se amandato. proditum fugae consilium et fictae a Perseo T. Quintii literae ita commoverunt regem, ut veneno oblato Demetrium innocentem occideret; quem, hausto iam veneno, suffocare etiam aggressi sunt inimici, simplici parricidio non contenti. cognito rex per Antigonom Persei scelere adeo doluit, ut et excluso fratricida Antigonom destinaret regni haeredem et ipse paulo post occisi filii desiderio extabesceret; cui deinde Romani, everso Macedoniae regno ductoque in triumphum Perseo regum ultimo, magnifice parentarunt. Livius a l. 24 ad 46, maxime l. 39 et 40; Iustinus l. 32; Plutarchus in Arato, Paulo Aemilio et T. Quintio Flaminio; Pausanias in Corinth.; Polybius Legat. Excerpt. 46.

II. Huius Tragoediae heros, etsi Vlysses aut Annibal non est, multa tamen affert poemati decora, seu gravitas negotiorum seu motus animorum desideretur. gentis utriusque, Romanae et Macedonicae, potentia, magnitudo et aemulatio, quae ex omnibus paene scenis translucent, mentes audientium excitant. Macedones antiquo, Romani novo orbis imperio elati, ita inter se contendunt, ut Demetrio non suus tantum populus faveat, sed ille etiam, qui viribus et maiestate vincit. versatur in spectatorum animis ac propemodum oculis ingens illa fatorum mutatio iamque impendens conversio summi imperii, quod Monarchiam dicimus, paulo post a Macedonibus ad Romanos in perpetuum transferendi. supremam hanc gloriam consecuta est Roma, dum nostri huius Demetrii necem in Perseo deinde ulciscitur. characterem herois, antequam in conspectum se det, ex ore Persei cognoscit auditor, familiariter ad amicum dicentis: